

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Tower Corporation Limited

中國鐵塔股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號：0788)

2023年首三季度未經審核的主要運營數據

- ❖ 營業收入為人民幣701.51億元，同比增長2.1%；其中：
 - 運營商業務收入為人民幣616.69億元，同比下降0.8%；其中，塔類業務收入為人民幣563.97億元，同比下降2.7%；室內分佈式天線系統（「室分」）業務收入為人民幣52.72億元，同比增長24.5%
 - 智聯業務收入為人民幣51.69億元，同比增長28.8%
 - 能源業務收入為人民幣30.41億元，同比增長32.0%
- ❖ EBITDA為人民幣481.03億元，同比增長1.4%
- ❖ 歸屬於本公司股東的利潤為人民幣73.47億元，同比增長14.8%

中國鐵塔股份有限公司（「本公司」或「公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司截至2023年9月30日止若干主要的未經審核合併財務數據與業務數據。

若干未經審核的主要運營數據

財務數據

	由2023年 1月1日至 2023年 9月30日期間 (人民幣百萬元)	由2022年 1月1日至 2022年 9月30日期間 (人民幣百萬元)	變化
營業收入	70,151	68,682	2.1%
其中：運營商業務	61,669	62,187	-0.8%
— 塔類業務	56,397	57,953	-2.7%
— 室分業務	5,272	4,234	24.5%
智聯業務	5,169	4,012	28.8%
能源業務	3,041	2,303	32.0%
EBITDA	48,103	47,460	1.4%
稅前利潤	9,667	8,442	14.5%
歸屬於本公司股東的利潤	7,347	6,399	14.8%

	於2023年 9月30日 (人民幣百萬元)	於2022年 12月31日 (人民幣百萬元)
總資產	324,502	305,560
總負債	129,216	111,969
總權益	195,286	193,591

業務數據

	於2023年 9月30日	於2022年 12月31日
塔類站址(萬個)	205.4	205.5
塔類租戶(萬戶)	365.1	358.3
塔類站均租戶(戶／站址)	1.77	1.74

註：本公告中財務數據均基於合併口徑數據編製。

2023年首三季度，公司繼續秉持共享發展理念，圍繞網絡強國、數字中國和「雙碳」目標戰略帶來的發展機遇，牢牢錨定「三個服務商」定位，持續深化「一體兩翼」戰略佈局，強化資源統籌共享能力，堅持科技創新驅動，運營商業務穩中有進，兩翼業務增勢強勁，整體經營業績繼續保持穩健增長。截至2023年9月30日，公司塔類站址數為205.4萬個，塔類租戶數為365.1萬戶，較上年末淨增6.8萬戶，塔類站均租戶為1.77戶。

2023年首三季度，公司營業收入實現人民幣701.51億元，同比增長2.1%。其中，運營商業務收入實現人民幣616.69億元，同比下降0.8%，剔除商務定價協議影響後的可比口徑收入實現人民幣644.54億元，同比增長3.6%；智聯業務收入實現人民幣51.69億元，同比增長28.8%；能源業務收入實現人民幣30.41億元，同比增長32.0%。兩翼業務收入佔營業收入比重由去年同期的9.2%提升到11.7%。2023年首三季度，EBITDA實現人民幣481.03億元，EBITDA率為68.6%；歸屬於本公司股東的利潤為人民幣73.47億元，同比增長14.8%。

未來，公司將牢牢把握發展機遇，圍繞「一體兩翼」戰略佈局，持續構建「五化」運營體系，全力打造「五型」企業，推動公司高質量發展取得新成效，不斷提升企業價值。運營商業務方面，持續發揮資源統籌作用，創新服務方案、提升服務能力，更好滿足客戶需求，不斷鞏固「5G+室分」雙增長引擎，推動運營商業務持續穩定增長；智聯業務方面，積極融入「數字中國」戰略，進一步推動升級「通信塔」為「數字塔」，「通信機房」為「數據機房」，鍛造業務可持續發展動能，全力支撐國家治理體系和治理能力現代化建設；能源業務方面，堅持共享協同發展，圍繞換電、備電核心業務，打造智慧能源平台，持續提升精細化運營水平，推動業務快速高質量增長。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒本公司股東及投資者，上述財務和業務數據乃按本公司內部記錄及管理賬目作出，此等數據並未有經過核數師的審閱或審核。本公司股東及投資者應小心以免不恰當地依賴該等數據。本公司同時籲請本公司股東及投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國鐵塔股份有限公司
張志勇
董事長

中國北京，2023年10月19日

於本公告日期，本公司之董事會由以下人士組成：

執行董事 ： 張志勇(董事長)、顧曉敏(總經理)及高春雷
非執行董事 ： 高同慶、唐永博、劉桂清及房小兵
獨立非執行董事 ： 張國厚、董春波、胡章宏及冼漢迪